
COMUNE DI TRISSINO
Provincia di Vicenza

Settore: LL.PP. - Manutenzioni - Sicurezza COPIA

Determina n. reg. 137 del 30-04-2019 avente ad oggetto:
AFFIDO DEL SERVIZIO DI SFALCIO DEI CIGLI STRADALI E TAGLIO
RAMAGLIE PER ANNI TRE ALLA DITTA ECO GREEN SRL - CIG :
Z342810D30

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI - LAVORI PUBBLICI

RICHIAMATA la determina n.115 del 16.04.2019 con la quale è stato stabilito di procedere
con l’affidamento del servizio di sfalcio dei cigli stradali e taglio ramaglie per la durata di
anni tre, mediante procedura negoziata ex art. 36 c. 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 e s.m.;

DATO ATTO:
- che la gara si è svolta esclusivamente per via telematica presso il portale MEPA,
- che mediante indagine di mercato svolta con consultazione delle offerte pubblicate nel
MEPA, sono state individuate n.3 ditte abilitate al bando “Facility Management Urbano”, da
invitare con invio di Richiesta di Offerta (RDO) presso il portale MEPA;
- che il servizio in oggetto trova copertura al capitolo 162010, voce: “Spese manutenzione
giardini e parchi pubblici” del bilancio di previsione 2019-2021 per complessivi € 48.678,00
iva compresa per la durata di anni tre;

VISTO il verbale di gara in data 29.04.2019 con il quale è risultata aggiudicataria in via
provvisoria per il servizio di sfalcio dei cigli stradali e taglio ramaglie per la durata di anni tre
– CIG Z342810D30, la ditta Eco Green srl – P.I. 01851520245 con sede in Viale Europa 48 -
36053 Gambellara (VI) ,con il ribasso del 7,8 % sull’importo a base di gara, per l’importo di €
34.851,60 (oltre ad € 2.100,00 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) oltre ad iva per un
totale complessivo di euro 45.080,95), determinati con le modalità previste al punto 21 del
Capitolato Prestazionale;

DATO ATTO:
- che l’Ufficio Tecnico – Lavori Pubblici sta provvedendo a verificare, nei confronti della
ditta aggiudicataria provvisoria, il possesso dei requisiti di ammissione e l’insussistenza di
cause di esclusione dalla gara, acquisendo le relative documentazioni presso le
amministrazioni competenti;
- che ai sensi dell’art. 32, c. 7, del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione diventa efficace dopo la
verifica del possesso dei prescritti requisiti;
- che il servizio avrà durata di 3 (tre) anni dalla data di stipula del contratto o dal verbale di
consegna dei lavori in pendenza del contratto ai sensi dell’articolo 32, comma 8 del Codice
dei contratti, purchè l’atto amministrativo di aggiudicazione definitiva sia divenuto efficacie;
- che ai sensi dell’art. 32, comma 10 lett.a) e b) del Dlgs 50/2016, non si applica il termine
dilatorio per la stipula del contratto di cui al comma 9 del medesimo articolo;
- che il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione con firma digitale e invio del
documento di stipula secondo le procedure del MEPA, ad avvenuta efficacia



dell’aggiudicazione, dopo la costituzione da parte della ditta, di una garanzia fideiussoria pari
al 10% dell’importo contrattuale, quale cauzione definitiva come previsto dall’art. 103 del
D.lgs. 50/2016 ed s.m.e la presentazione da parte della ditta dei piani di sicurezza ai sensi del
D.lgs. 81/2008, come previsto nel capitolato prestazionale;

RITENUTO  di procedere all’assunzione dei seguenti impegni di spesa::
al capitolo 162010, voce :” Spese manutenzione giardini e parchi pubblici” del bilancio-
comunale di previsione 2019-2021 con la seguente imputazione:
€  15.026,98 nell’anno 2019;
€  15.026,98 nell’anno 2020;
€  15.026,99 nell’anno 2021;

RICHIAMATI:

il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267;-
gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale;-
il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;-
gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità;-

il D.Lgs. 50/2016;-
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 20.12.2018, avente ad oggetto:-
“Approvazione bilancio di previsione 2019/21 e aggiornamento DUP 2019/21.”;

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11.02.2019, avente ad oggetto:-
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione parte economica anno 2019.”;

Verificata preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa
(controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni,
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui
sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto;

D E T E R M I N A

Di approvare il verbale di gara in data 29.04.2019, relativo alla procedura di cui trattasi,1.
agli atti dell’ufficio Lavori Pubblici;

Di aggiudicare in via definitiva il servizio di sfalcio dei cigli stradali e taglio ramaglie2.
per la durata di anni 3 (tre) – CIG Z342810D30, alla ditta “Eco Green srl – P.I.
01851520245 con sede in Via con sede in Viale Europa 48 - 36053 Gambellara (VI)”,
per l’importo di € 34.851,60  (oltre ad € 2.100,00 oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso) oltre ad iva per un totale complessivo di euro 45.080,95, determinato con le
modalità previste al punto 21 del Capitolato Prestazionale;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 32, c. 7, del D.Lgs. 50/2016 ed sm., l’aggiudicazione3.
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 10 lett.a) e b) del Dlgs 50/2016, non si4.
applica il termine dilatorio per la stipula del contratto di cui al comma 9 del medesimo
articolo;



Di procedere alla stipula del contratto mediante sottoscrizione con firma digitale e invio5.
del documento di stipula secondo le procedure del MEPA successivamente alla
costituzione, da parte della ditta, di una garanzia fideiussoria pari al 10% dell’importo
contrattuale, quale cauzione definitiva come previsto dall’art. 103 del D.lgs. 50/2016 ed
s.m. e la presentazione da parte della ditta dei piani di sicurezza ai sensi del D.lgs.
81/2008;

Di dare atto che il servizio avrà durata di 3 (tre) anni dalla data di stipula del contratto o6.
dal verbale di consegna dei lavori in pendenza del contratto, ai sensi dell’articolo 32,
comma 8 del Codice dei contratti, a seguito dell’avvenuta efficacia del presente atto
amministrativo di aggiudicazione definitiva;

Di impegnare ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma7.
complessiva pari a € 45.080,95 iva compresa, a favore della ditta “Eco Green srl – P.I.
01851520245 con sede in Via con sede in Viale Europa 48 - 36053 Gambellara (VI)”, per
il servizio di sfalcio dei cigli stradali e taglio ramaglie, al capitolo 162010 voce : ”Spese
manutenzione giardini e parchi pubblici” del Bilancio di previsione comunale 2019-2021
con la seguente imputazione:
€  15.026,98 nell’anno 2019;
€  15.026,98 nell’anno 2020;
€  15.026,99 nell’anno 2021.

Di dare atto che la somma impegnata con il presente atto avrà esigibilità :8.
quanto ad €  15.026,98 nell’anno 2019;
quanto ad €  15.026,98 nell’anno 2020;
quanto ad €  15.026,99 nell’anno 2021;

Di liquidare quanto dovuto su presentazione di regolare fattura previa verifica da parte9.
dell’Ufficio Tecnico – Lavori Pubblici, secondo le modalità indicate nel capitolato
prestazionale all’art. 12;

Di attestare che il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento, è10.
compatibile con gli stanziamenti di bilancio elaborati per il rispetto del saldo di finanza
pubblica, considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa in entrata e
in uscita nella parte in conto capitale;

Trissino, 30-04-2019

Il Responsabile del Settore V
F.to  Roberta Collicelli

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005

Parere Favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della
spesa per complessivi €    45.080,95, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio



Finanziario.

Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo
    162010 SPESE MANUTENZ.

GIARDINI E PARCHI
PUBBLICI

  129 C 2019
15.026,98

Trissino, 30-04-2019

Il Resp. Area Finanziaria
F.to  Oriella Antoniazzi

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005


